seja considerada somente na V Revisão Quinquenal, conforme solicitado pela Prolagos, a
escolha deve ser devida e robustamente fundamentada.” (46643774)

Em nova manifestação (68653222), a CAPET reiterou sua posição, consignando que “a diferença
apurada de R$ 361.435,08 (trezentos e sessenta e um mil quatrocentos e trinta e cinco reais e
oito centavos) seja compensada no rateio do repasse do exercício de 2024 ou em exercício
subsequente, caso não haja tempo hábil.”

Razões finais apresentadas no peticionamento intercorrente SEI-480002/002259/2024, pelas
quais a Concessionária requer a homologação do valor indicado, bem como que o valor a ser